MUNICIPIO DE DELICIAS
Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos

y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

Por el periodo del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2020

Concepto
IINGRESOS YOTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Impuestos Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre el Patrimonio
Accesorios de Impuestos
Total de Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
Total Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas
Total Contribuciones de Mejoras
Derechos
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento
Derechos por Prestacién de Servicios
Total Derechos
Productos
Productos
Total Productos
Aprovechamientos
Aprovechamientos Patrimoniales
Multas
Aprovechamientos por Aport y Coop Deroga
Accesorios de Aprovechamientos
Otros Aprovechamientos
Total Aprovechamientos
Total Ingresos de Gestion
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colaboracién Fiscal
Participaciones aport Conv Incent Colab Fisc Fdos D
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Total Participaciones Aport Conv Incent Colab Fisc
Transf Aport Conv Incent Colab Fisc y Fd
Subsidios y Subvenciones
Total Transf Aport Conv Incent Colab Fisc y Fd
Total Part Aport Conv Incent Colab Fisc
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Interes Ganados Titulos Valores y Demas Ins
Total Ingresos Financieros
Total Otros Ingresos y Beneficios
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Trimestral

0.00
12,361,680.86
1,1561,822.80
13,513,503.66

1,565,062.64
1,565,062.64

845,305.00
845,305.00

1,795,706.59
12,053,611.63
13,849,318.22

36,000.00
36,000.00

£.461,162.95
2,234,751.29
0.00
16,718.00
296,926.13
9,009,558.37
38,818,747.89

68,540,634.74
41,061,335.20
753,017.19
110,354,987.13

4,097,622.63
4,097,622.63
114,452,609.76

331,508.42
331,509.42
331,509.42
153,602,867.07

Acumulado

20,099.00
90,418,910.60
3,397,271.15
93,836,280.75

5,720,054.15
5,720,054.15

2,298,899.00
2,298,899.00

6,605,162.27
38,876,877.89
45,482,040.16

163,400.OOL
163,400.00

8.683,223.27
7,151,403.22
450,000.00'
16,718.00
1,841,945.04
18,143,289.53
165,643,963.59

272,880,398.14
132,652,269.85

5415,650.38
410,948,218.37

22,347,110.52
22,347,110.52
433,295,328.89

1,906.665.17
1,906,665.17
1,906,665.17
600,845,957.65




GASTOS YOTRAS PERDIDAS
Gasto de Funcionamiento
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas
Total Servicios Personakes
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de
Alimentos y Utensilios
Materiales y Articulos de Construccion y
Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio
Combustibles. Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos. Prendas de Proteccion
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios M
Total Materiales y Suministros
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Tecnologicos
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Total Servicios Generales
Total Gastos de Funcionamiento
Transferencias, Asignaciones, Subsidios
Transferencias Internas y Asignaciones a Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Publico
Total Transf, internas y asig a sector publico
Subsidios y Subvenciones
Subsidios
Total Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Ayudas Sociales a Personas
Becas
Ayudas Sociales a Instituciones
Ayudas sociales por Desastres Naturales
Total Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Pensiones
Jubilaciones
Total Pensiones y Jubilaciones
Total Transferencias, Asig y Subs

Trimestral

43,037.798.87
1,821,596.87
21.168,944.21
11,379.410.85
5.386.939.74
82,794,690.54

859.215.48
357,674.57
5,160,745.03
19,781.34
4.662.878.39
3.791,270.59
18,022.52
293,975.57
15,063,563.49

11,155,590.27
505,612.75
2,119,965.86
1,223,332.22
16,499,960.67
3.296,827.01
141,428.27
390.673.84
2,660,236.02
37,993,626.91
136,851,880.94

12,944 ,676.52
12,944,676.52

-823,277.45
-823,277.45

3,494 .471.19
3,346,200.00
609.807.38
34,343.00
7,484,821.57

17,069,131.95

311,758.85
17,380,890.80
36,987,111.44

Acumulado

156.660,288.90
5,881,362.03
28.455,782.46
32,486,920.58
19,200,169.56
242,684,523.53

5,821.200.54
1,132,961.60
10,862,352.30
47,170.28
20.644,284.83
4.072.143.19
198,272.73
943,151.69
43,722,537.16

36,084.611.37
1.561,762.59
4.952,060.36
4,989.608.36
46,352.192.43
10,072,689.69
521.785.66
2,427,377.99
6,501.362.67
113,463,451.12
399,870,511.81

35,936.698.64
35,936,698.64

7,056,849.73
7,056,849.73

16.618,438.78
10,907,880.93
2,076.711.24
49.987.00
29,653,017.95

47,697 ,485.27
2.695,233.75
50,392,719.02
123,039,285.34




Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros

Disminucion bienes Perdida, Obsolesencia, Deterioro 0.00 134,494.63
Total Estimaciones, Depreciaciones, Deteriores 0.00 134,494.63
Total Otros Gastos y Perdidas Extraor 0.00 134,494.63

Inversiéon Puablica
Construccién en vias de comunicaciéon

Construccién en vias de comunicacion 62,176,128.92 100,987,428.60
Total Construcciéon en Vias de Comunicaciom 62,176,128.92 100,987,428.60

Total Inversiéon Publica 62,176,128.92 100,987,428.60

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 235,015,121.30 624,031,720.38

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS
Y RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

=l

M.A. Y C.P. ALéERTO ARAGON RUIZ C. ALFONSO ADO RUIZ
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION REGIDOR DE HACIENDA




